1/5

MINISTÉRIO DA FAZENDA

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

EDITAL ESAF Nº 110, DE 22 DE NOVEMBRO  DE 2016(*)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

PROCURADOR DA FAZENDA NACIONAL

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA-ESAF, no uso de suas atribuições, considerando o Termo de

Cooperação celebrado com a Advocacia-Geral da União e a Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional, tendo em vista a constatação de duplicidades nas

classificações correspondentes às posições 152º e 192º constantes da relação dos candidatos divulgada por meio do Anexo 2 do Edital Esaf nº 105, publicada no

DOU de 21 de novembro de 2016 (Seção 3, págs. 90 a 93), que divulgou o Resultado Final do concurso público de provas e títulos, para o cargo de Procurador

da Fazenda Nacional, RESOLVE, em consequência:

I – TORNAR INSUBSISTENTE o Anexo 2, divulgado por meio do Edital Esaf nº 105/2016 (DOU de 21/11/2016);

II – REPUBLICAR, em anexo, em ordem de classificação, o Anexo 2 do Edital Esaf nº 105/2016 – Relação dos candidatos que, aprovados, não se

classificaram dentro do número de vagas oferecidas no certame.

Manuel Augusto Alves Silva

(*) Publicado no DOU de 23/11/2016 - Seção 3 - págs. 103 a 105

ANEXO 2

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS FORA DAS VAGAS

Class. Inscrição Nome
Prova

Objetiva

Prova

Discursiva

I

Prova

Discursiva

II

Prova

Discursiva

III

Total

Provas

Discursivas

Títulos
Prova

Oral

Nota

Final

151 604008496 Francine Morato Caputo 72,00 53,95 68,10 79,35 201,40 5,00 81,86 360,26

152 604004488 Cristiane Yole Martins Pedro 65,00 64,15 70,85 91,80 226,80 5,00 63,14 359,94

153 604012975 Disraeli Costa Dias 71,00 65,85 51,70 95,75 213,30 0,00 75,57 359,87

154 604001686 Bernardo Barbosa Zettel 68,00 74,00 60,25 93,95 228,20 0,00 63,57 359,77

2/5

155 604018805 Tiago De Oliveira Torres 64,00 65,25 70,70 97,10 233,05 0,50 62,14 359,69

156 604019044 Felipe Giacchetto De Queiroz 74,00 51,95 75,45 87,35 214,75 4,50 66,43 359,68

157 604004949 Severino Wendell Pereira Campos 71,00 50,75 68,15 88,40 207,30 0,50 80,71 359,51

158 604005961 Ana Lídia Soares Vasconcelos 64,00 51,00 85,50 89,30 225,80 3,00 66,71 359,51

159 604013620 Júlia Thiebaut Sacramento 66,00 55,35 75,10 97,55 228,00 4,50 61,00 359,50

160 604012692 Rodolpho Moraes 68,00 54,25 78,75 87,50 220,50 4,50 66,43 359,43

161 604000396 Lucas Alves De Morais Ferreira*** 72,00 65,55 42,40 97,95 205,90 1,50 80,00 359,40

162 604014163 José Phelippe Jorge De Sousa Machado 67,00 59,55 79,10 89,75 228,40 4,50 59,29 359,19

163 604019520 Gustavo Afonso Gonçalves 64,00 55,45 75,45 85,35 216,25 6,00 72,86 359,11

164 604017854 Adolfo José Francioli Celinski 67,00 62,65 71,30 86,60 220,55 7,50 64,00 359,05

165 604019996 Luan Laureano De Paula 65,00 62,60 70,10 86,65 219,35 0,00 74,00 358,35

166 604012369 Leandro Faustino Da Silva 67,00 56,65 66,50 96,25 219,40 0,50 71,43 358,33

167 604011342 Woldemar Jamundá 67,00 56,35 72,10 91,10 219,55 8,00 63,71 358,26

168 604004497 Matheus Mello Pereira 68,00 57,80 54,35 93,35 205,50 4,00 80,71 358,21

169 604003750 Clarissa Azevedo Araujo Melo 67,00 51,20 73,90 89,75 214,85 5,50 70,71 358,06

170 604009588 Paula Rodrigues Nolasco 69,00 50,10 69,15 92,45 211,70 4,50 72,57 357,77

171 604004399 Jorda Anna Maria Lopes Gusmão 64,00 51,40 69,20 84,90 205,50 2,50 85,71 357,71

172 604012680 Henrique Froner 64,00 52,00 71,35 97,70 221,05 5,50 67,14 357,69

173 604019058 Fernando José Buzzi 64,00 54,80 73,45 91,50 219,75 6,50 67,43 357,68

174 604015003 Bernardo Gallo Cassini Cardillo 66,00 66,70 76,75 80,70 224,15 3,50 63,57 357,22

175 604006612 Renata Rodrigues Silva E Lima 69,00 55,45 68,65 87,00 211,10 4,50 72,14 356,74

176 604015924 Francisco Fabiano Silveira Barros 71,00 52,45 78,70 86,95 218,10 1,50 65,71 356,31

177 604013909 Victor De Ozeda Alla Bernardino 64,00 58,55 77,75 76,00 212,30 7,00 72,57 355,87

178 604018410 José Dos Reis Neto 65,00 58,70 71,95 87,60 218,25 2,00 70,43 355,68

179 604011517 Oswaldo Poll Costa 64,00 54,80 67,75 92,80 215,35 2,00 74,29 355,64

180 604007322 Ricardo Augusto Ioris 67,00 55,85 73,90 96,05 225,80 1,00 61,71 355,51

181 604010223 Bernardo Schuch Palmeiro 71,00 50,15 66,10 90,25 206,50 6,50 71,43 355,43

182 604013994 Alessandra Soares Freixo 64,00 50,25 68,60 91,70 210,55 3,00 77,86 355,41

183 604015341 Paola Crispim Baiocchi Hermano 65,00 52,70 71,75 91,10 215,55 2,00 72,86 355,41

184 604014976 Bruno Alves Ruas 64,00 62,90 70,15 87,20 220,25 7,50 63,57 355,32

185 604013697 Gustavo Candian Filardi 74,00 65,40 57,20 82,65 205,25 2,50 73,57 355,32

186 604000459 Flavio Mauricio Ferreira Melo 65,00 60,65 51,75 90,80 203,20 3,50 83,57 355,27

187 604005948 Guilherme Raso Marques 66,00 59,25 58,55 80,25 198,05 12,00 79,21 355,26

188 604020187 Thales Augusto Rizzi Donato 65,00 61,95 76,35 79,00 217,30 6,50 66,46 355,26

189 604012172 Julia Brilhante Portela Vidal 65,00 53,45 68,60 89,70 211,75 7,00 71,43 355,18

190 604007841 Alexandre Aires Silva 71,00 51,25 72,65 85,70 209,60 1,00 73,57 355,17

191 604008148 Hugo Fellipe Martins De Lima 68,00 58,10 77,25 81,85 217,20 4,00 65,86 355,06

3/5

192 604019551 Lucas Dutra Bortolozzo 65,00 51,80 52,20 97,95 201,95 7,50 80,29 354,74

193 604006628 Danyell Cardoso Dos Santos Pacheco 70,00 57,30 71,20 92,60 221,10 2,00 61,43 354,53

194 604013376 João Gabriel Freitas Ferreira 71,00 58,90 62,75 85,10 206,75 1,00 75,71 354,46

195 604019360 Marcella Barbosa De Castro 67,00 62,35 63,55 86,30 212,20 3,00 72,14 354,34

196 604015840 Ellen Do Nascimento Martins 68,00 51,50 69,70 95,60 216,80 1,50 67,86 354,16

197 604005376 Danyllo Almeida Magalhães Coutinho 72,00 55,10 66,90 95,70 217,70 2,00 62,43 354,13

198 604000288 Franklin Gonçalves Soares 67,00 55,55 70,70 92,50 218,75 3,50 64,14 353,39

199 604001913 João Nunes De Viveiros Neto 66,00 55,95 77,00 90,90 223,85 0,50 62,86 353,21

200 604005235 Matheus Gustavo Segatti Wolff 69,00 53,15 72,25 92,65 218,05 2,00 64,00 353,05

201 604001131 Jeferson Paulo Schneider 69,00 56,20 57,85 94,35 208,40 0,50 75,00 352,90

202 604007459 Igor Leonardo Pereira Barbosa 64,00 68,75 72,50 81,50 222,75 2,50 63,57 352,82

203 604000240 Fernanda Gomes De Oliveira 66,00 55,30 65,95 87,80 209,05 0,50 77,14 352,69

204 604020875 Natalia Silva Uchoa 68,00 50,35 58,10 94,40 202,85 2,50 79,29 352,64

205 604005407 Jerônimo Borges Radaelli 73,00 52,65 67,45 88,55 208,65 3,50 67,29 352,44

206 604008147 Fabrício Severo Zaccani Da Silva 72,00 50,35 78,50 92,85 221,70 8,00 50,71 352,41

207 604006564 José Rodrigues De Moura Júnior 69,00 65,65 75,80 86,50 227,95 1,50 53,71 352,16

208 604015560 Victor Chaves Ribeiro França Guimarães 66,00 55,35 68,05 97,40 220,80 4,00 60,71 351,51

209 604014022 Bruno Da Rocha Barros 66,00 64,05 59,20 93,80 217,05 12,00 56,43 351,48

210 604015168 Leandro Figueiredo Silveira 69,00 50,65 77,70 87,60 215,95 9,00 57,14 351,09

211 604015952 Rafaello Lamboglia Medeiros Correia 66,00 52,50 72,90 88,10 213,50 4,00 67,57 351,07

212 604007422 Arthur Cristóvão Prado 64,00 59,45 54,55 92,60 206,60 0,00 80,43 351,03

213 604017069 Luiza Hood Wanderley 65,00 62,30 72,30 88,00 222,60 1,50 61,43 350,53

214 604002212 Rafael Carrazzoni Mansur 65,00 56,10 71,10 84,10 211,30 0,50 73,57 350,37

215 604013494 Camilla Mello*** 65,00 44,00 69,95 92,55 206,50 3,00 75,71 350,21

216 604011114 Rafael Leandro Arantes Ribeiro 65,00 50,00 80,85 80,55 211,40 5,50 68,29 350,19

217 604016735 Lucas Silveira Pordeus 70,00 56,10 52,15 83,95 192,20 4,50 82,86 349,56

218 604000381 Pedro Austregesilo Scussel 64,00 54,20 77,75 85,45 217,40 1,50 66,57 349,47

219 604013016 Luís Felipe Cabral Pacheco 64,00 50,70 73,55 95,50 219,75 2,50 62,86 349,11

220 604012099 Marcela Michel Stefanello 66,00 50,30 80,05 81,55 211,90 9,00 62,14 349,04

221 604009225 Douglas Jurek 67,00 51,80 76,80 91,35 219,95 1,00 60,71 348,66

222 604025926 Camila De Paula Dornelas 65,00 55,15 67,90 89,45 212,50 4,50 66,43 348,43

223 604015351 Aurélio Favorito Pereira 65,00 50,70 81,65 92,10 224,45 1,00 57,86 348,31

224 604017752 Thiago Cardoso Bezerra 64,00 56,00 71,70 85,15 212,85 5,00 66,43 348,28

225 604006917 Murilo Teixeira Avelino 66,00 57,05 54,40 83,20 194,65 10,00 77,14 347,79

226 604022070 Guilherme De Souza Almeida 66,00 53,55 51,65 96,05 201,25 0,00 80,36 347,61

227 604009944 Jorge Gustavo Pimenta Nitzsche De Andrade 74,00 52,80 66,95 79,00 198,75 3,50 70,71 346,96

228 604010453 Laerte Jaciel Scalco Acendino 69,00 68,45 51,40 89,10 208,95 2,50 66,43 346,88

4/5

229 604019034 Natalia De Rosalmeida 67,00 64,10 53,70 83,35 201,15 4,50 74,00 346,65

230 604002538 Rafael De Azevedo Pinto 71,00 50,85 71,20 92,30 214,35 4,00 57,14 346,49

231 604009180 Thiago De Araujo Medeiros Forti 73,00 63,65 50,95 83,65 198,25 3,00 72,14 346,39

232 604005285 Flávio Tenório Cavalcanti De Medeiros 66,00 55,45 68,75 89,45 213,65 6,00 60,43 346,08

233 604008373 Camila Maria Fortes Aragão 70,00 58,70 51,90 83,90 194,50 1,50 80,00 346,00

234 604005516 Igor Menezes Ferreira 65,00 58,80 70,60 82,45 211,85 1,00 67,71 345,56

235 604000712 Gustavo Piuma Dode 66,00 50,15 68,65 87,75 206,55 3,50 69,00 345,05

236 604011326 Ana Flávia Wanderley Bezerra Tavares 64,00 61,55 66,70 85,80 214,05 7,00 60,00 345,05

237 604011372 Larissa Costa De Almeida 70,00 56,10 62,10 89,35 207,55 6,50 60,71 344,76

238 604006391 Samya Coutrim Carvalho 66,00 50,75 70,40 82,70 203,85 3,00 71,43 344,28

239 604011208 Eliardo Soares Moraes 66,00 54,70 78,45 77,30 210,45 8,50 58,57 343,52

240 604012847 Thiago Machado Dias De Siqueira 70,00 52,65 71,65 90,35 214,65 2,00 56,86 343,51

241 604008573 Fábio Balinski Jardim 67,00 52,35 66,80 88,75 207,90 1,00 67,57 343,47

242 604000806 Ramon De Sousa Nunes 71,00 56,30 52,55 90,75 199,60 3,50 69,29 343,39

243 604003913 Caroline Riekehr Tabosa 71,00 50,20 69,50 88,85 208,55 3,50 60,29 343,34

244 604003815 Waldir De Freitas Matias Júnior 66,00 57,80 56,90 93,05 207,75 4,00 65,29 343,04

245 604008382 Rafael Rocha Pires De Oliveira*** 75,00 52,85 50,45 87,55 190,85 2,00 75,00 342,85

246 604002993 Cayo Falcão Miranda 64,00 56,30 62,85 84,30 203,45 1,00 74,29 342,74

247 604010943 Marcelo Zanine Caldas Olivieri 69,00 53,40 60,90 89,75 204,05 3,50 65,71 342,26

248 604014329 Christian De Oliveira E Fernandes 72,00 52,40 59,95 75,70 188,05 9,00 72,86 341,91

249 604020861 Igor Matz Da Rocha 67,00 50,05 70,60 86,40 207,05 2,00 65,71 341,76

250 604006990 Luiz Henrique Casett Horn 64,00 51,35 68,55 96,20 216,10 1,50 60,00 341,60

251 604005700 Antonio Alves De Morais Neto 64,00 56,70 57,85 87,40 201,95 0,50 75,00 341,45

252 604020597 Técio Augusto Bianco De Souza 65,00 53,50 58,90 92,05 204,45 0,50 71,43 341,38

253 604012086 André Costa Barros 64,00 62,40 66,25 74,25 202,90 5,00 69,29 341,19

254 604007433 Lucas Humberto Queiroz Dornelas 66,00 57,45 52,00 92,20 201,65 2,00 70,71 340,36

255 604014717 Jean Pessanha Jardim 65,00 53,40 65,15 92,25 210,80 0,50 64,00 340,30

256 604004589 Pryscilla De Araújo Campos 64,00 50,25 66,30 84,05 200,60 3,50 72,14 340,24

257 604014871 Antônio Carlos Sirqueira Rocha 65,00 50,85 67,50 89,80 208,15 4,00 62,86 340,01

258 604011938 Leandro Peixoto Medeiros 64,00 63,10 69,30 78,75 211,15 2,00 62,86 340,01

259 604009821 Tiago Do Vale 75,00 66,25 60,10 72,40 198,75 1,00 65,00 339,75

260 604005470 Marco Aurelly Mota De Oliveira Koslinski 70,00 57,25 71,35 85,85 214,45 2,00 52,86 339,31

261 604019716 Rafael Possebon Maia 67,00 54,95 73,20 84,95 213,10 8,50 50,43 339,03

262 604000180 Gustavo Henrique Formolo 64,00 50,05 74,25 85,20 209,50 2,50 62,86 338,86

263 604009492 Tiago Maia Santos 66,00 54,70 52,20 88,45 195,35 6,00 71,43 338,78

264 604002521 Carla Cristina Aude Guimaraes 72,00 51,00 65,50 86,65 203,15 1,50 61,43 338,08

265 604017044 Mario Emerson Pereira De Miranda Yanase 65,00 50,40 65,30 93,50 209,20 2,50 61,29 337,99

5/5

266 604007385 Vicente Férrer De Albuquerque Júnior 64,00 63,70 58,05 83,75 205,50 3,00 65,14 337,64

267 604016715 Paulo Alexandre Freitas Ribeiro Taques 66,00 60,20 60,35 83,50 204,05 2,50 64,00 336,55

268 604006338 Pedro Ivo Do Nascimento Marques 67,00 63,55 64,95 87,35 215,85 0,50 52,86 336,21

269 604009485 Andre Garcia Barbosa 66,00 54,70 65,45 88,70 208,85 2,00 59,29 336,14

270 604024242 Jandrei Marcante 65,00 50,35 73,00 82,65 206,00 6,50 58,43 335,93

271 604013989 Daniel Monteiro De Castro De Felice Souza 68,00 64,15 53,10 91,35 208,60 1,50 57,43 335,53

272 604014663 Juliana Rossi Sancovich 64,00 50,35 58,50 86,50 195,35 11,00 65,14 335,49

273 604015336 Rubens Ricardo Machado Do Prado 69,00 59,70 69,05 76,55 205,30 7,50 53,57 335,37

274 604014644 Diego André Varjão Costa Gomes 69,00 52,50 64,50 80,55 197,55 2,00 66,43 334,98

275 604003752 Guilherme Back Locks 67,00 53,75 66,95 78,10 198,80 5,50 63,57 334,87

276 604014403 Henrique Faig Torres Pinto Da Rocha 68,00 50,25 63,40 92,95 206,60 1,50 57,86 333,96

277 604009057 Fernanda Isabela De Figueiredo 70,00 50,35 57,35 82,10 189,80 2,50 70,71 333,01

278 604012871 David Lazzaretti Vieira 70,00 54,00 71,70 83,85 209,55 2,00 51,43 332,98

279 604004022 Thaís Lobo Rangel 64,00 64,75 60,70 88,20 213,65 2,50 51,71 331,86

280 604007137 Tiago Aguiar Sousa Falcao De Melo 69,00 52,05 60,35 88,45 200,85 1,50 60,00 331,35

281 604022886 Evandro Gugel 66,00 69,70 54,70 76,05 200,45 2,00 62,86 331,31

282 604009084 Víctor Vale Cantarino 67,00 51,35 59,20 84,85 195,40 0,00 68,57 330,97

283 604002179 Tiago Henrique Cezar Da Silva 66,00 50,50 56,95 95,35 202,80 0,00 62,14 330,94

284 604015284 Ulisses De Vasconcelos Ordones Junior 66,00 56,10 67,20 82,30 205,60 1,00 58,00 330,60

285 604003498 José Haniel De Souza Barros 64,00 56,30 68,25 79,55 204,10 1,50 60,57 330,17

286 604002781 Cassio Tobias 67,00 52,85 55,65 90,00 198,50 9,00 55,00 329,50

287 604015740 Jordana Amin Mascarenhas 64,00 53,10 58,05 88,40 199,55 1,00 64,29 328,84

288 604002292 Rafaella Zucarelli Rezende 65,00 66,45 53,35 89,15 208,95 3,00 51,29 328,24

289 604022854 Bruno Veras De Mello 65,00 54,85 52,65 84,55 192,05 5,50 65,00 327,55

290 604022866 Luciano Marinho Galvão 68,00 56,00 58,25 79,75 194,00 1,50 62,14 325,64

291 604007108 Luisa Gomes Rodrigues De Andrade*** 68,00 54,00 50,10 77,30 181,40 6,50 69,29 325,19

292 604009078 Hugo Leonardo Alves Nóbrega 66,00 55,45 76,60 70,80 202,85 1,00 55,00 324,85

293 604001226 Guilherme Sippel Linden 65,00 50,45 65,40 88,05 203,90 1,00 53,43 323,33

294 604000134 Marília Nadir De Albuquerque Cordeiro 64,00 51,40 54,15 87,20 192,75 3,00 63,29 323,04

295 604005919 Henry Marinho Nery 65,00 56,90 60,00 83,40 200,30 1,50 55,00 321,80

296 604003992 Luiz Izidro Da Silva Neto 65,00 59,40 56,15 82,40 197,95 7,50 50,00 320,45

297 604004665 Jéssica Broetto Da Rosa 64,00 50,15 67,55 84,05 201,75 1,00 51,57 318,32

298 604020207 Hugo Carvalho Fernandes 66,00 50,80 51,80 93,65 196,25 1,50 54,29 318,04

299 604010499 Tulio Picanco Taketomi 65,00 58,10 51,80 81,40 191,30 6,00 52,86 315,16

300 604004239 Júlio César Alves Figueirôa 67,00 50,50 52,65 85,05 188,20 4,00 51,43 310,63

301 604018131 Renato Nunes Pereira Leite 64,00 50,60 50,35 79,75 180,70 0,00 65,71 310,41

302 604013009 Jonatan Henrique Branquinho De Deus 65,00 50,25 58,30 77,95 186,50 1,00 54,29 306,79

6/5